BALANGO ORGAMENTARIO Pagina 1 de 3

(6] N Fl E D IA
Municipio: Santo Antonio de Padua REAMENTES FISEAL B DN SEGHRIDEUE shdial

Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Exercicio de 2020
Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL

RECEITAS OWO>Z_mZ._.>_N_>M Previsao Previsao Receitas Saldo
Inicial Atualizada Realizadas

(a) (b) (©) (d)=(c-b)
Receitas Correntes (l) - - s
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria - - s -
Receita de Contribuigoes = - < B
Receita Patrimonial - - = -
Receita Agropecuaria - = . =
Receita Industrial - z = g
Receita de Servigos - - . =
Transferéncias Correntes - = . e
Outras Receitas Correntes = 3 S =
Receitas de Capital (Il) - - - &
Operagoes de Crédito = - & “
Alienagao de Bens - - & =
Amortizagoes de Empréstimos - = = =
Transferéncias de Capital = . . -
Outras Receitas de Capital - B 5 -
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 1) - - - -
Operagdes de Crédito / Refinanciamento (IV) - - - -
Operagoes de Crédito Internas - = = -
Mobiliaria = s - z
Contratual 2 5 - -
Operagoes de Crédito Externas - - - =
Mobiliaria = - - =
Contratual = - = e
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + I\ - - - &
Déficit (V1) - - 4.457.259,27 e
TOTAL (VII) = (V + VI) 5 - - 4.457.259,27 4.457.259,27
Saldos de Exercicios Anteriores - - & B
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - = & .
Superavit Financejro . = r .
Reabertura de Créditos Adicionais - & - =
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Municipio: Santo Anténio de Padua
Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Exercicio de 2020

Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (VIIl)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversoes Financeiras
Amortizagao da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XII)
Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagao da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIiI) = (XI + XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIIl + XIV)
Reserva do RPPS (XVI)

GOVBR CP - Contabilidade Publica

Dotagao
Inicial

(e)

4.900.000,00
3.830.000,00
1.070.000,00
265.000,00
265.000,00

5.165.000,00

5.165.000,00

5.165.000,00

Dotagao
Atualizada

(f)

4.904.600,00
3.841.100,00
1.063.500,00
265.000,00
265.000,00

5.169.600,00

5.169.600,00

5.169.600,00

Despesas
Empenhadas

(9)

4.387.281,40
3.821.944,35
565.337,05
69.977,87
69.977,87

4.457.259,27

4.457.259,27

4.457.259,27

BALANGCO ORGAMENTARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Despesas
Liquidadas
(h)

4.387.281,40
3.821.944,35
565.337,05
69.977,87
69.977,87

4.457.259,27

4.457.259,27

4.457.259,27

Despesas
Pagas

0]
4.387.281,40
3.821.944,35
565.337,05
69.977,87
69.977,87

4.457.259,27

4.457.259,27

4.457.259,27

Saldo da
Dotacgao
(i)=(f-g)
517.318,60
19.155,65
498.162,95
195.022,13
195.022,13

712.340,73

712.340,73

712.340,73
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BALANGO ORGAMENTARIO
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Municipio: Santo Antnio de Padua ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Exercicio de 2020
Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

y Inscritos
EXECUCAO DE RESTOS A = -
PAGAR NAO PROCESSADOS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados

Anteriores lo Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (c) (d)
Despesas Correntes (I) - 950,00 - - =
Pessoal e Encargos Sociais - - - 3 2
Juros e Encargos da Divida - - 5 = »

Outras Despesas Correntes - 950,00 - - -
Despesas de Capital (ll) - 66.907,00 66.907,00 66.907,00 -
Investimentos - 66.907,00 66.907,00 66.907,00 -

Inversoes Financeiras - - B . -
Amortizagao da Divida - = - - -
TOTAL (Ill) = (1 + 1) - 67.857,00 66.907,00 66.907,00 -

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

l Inscritos
EXECUCAO DE RESTOS A =
PAGAR PROCESSADOS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores |o Exercicio Anterior

(a) (b) (c) (@ (e) = (a+b-c-d)
Despesas Correntes (l) - - = s
Pessoal e Encargos Sociais - - = 3 =
Juros e Encargos da Divida - - @ - -
Outras Despesas Correntes - - = = .
Despesas de Capital (Il) - - 5 - B
Investimentos - - . = E
Inversoes Financeiras - = - - s
Amortizagao da Divida - - = - 2 =
TOTAL () = (1 +11) - - - = s

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias ndo foram consideradas para computo dos valores deste anexo

GOVBR CP - Contabilidade Publica
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Saldo

(e) = (a+b-c-d)
950,00

950,00
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